TÊN ĐƠN VỊ……………………….
_______________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
__________________________________________________

	Quận 1, ngày      tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả xây dựng “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa, đơn vị đạt chuẩn văn hóa”
 năm 2020

	Căn cứ Thông báo số …../TB-LĐLĐ ngày …. tháng 10 năm 2020 về việc gửi báo cáo, kiểm tra thực tế để công nhận, ghi nhận “Cơ quan văn hóa”, “Đơn vị văn hóa” năm 2020. ………,……..(tên đơn vị) báo cáo kết quả xây dựng “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa, đơn vị đạt chuẩn văn hóa” năm 2020 như sau:
I. Đặc điểm tình hình:
1. Vị trí địa lý.
2. Tổ chức nhân sự.
3. Tình hình hoạt động của đơn vị.
II. Kết quả thực hiện xây dựng “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa, đơn vị đạt chuẩn văn hóa” năm 2020:
1. Hoàn thành tốt nhiệm vụ.
2. Thực hiện nếp sống văn minh, môi trường văn hóa công sở.
3. Gương mẫu chấp hành đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước.
(Căn cứ vào tiêu chuẩn “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa, đơn vị đạt chuẩn văn hóa” đã đăng ký các đơn  vị nêu những kết quả đã thực hiện 5 năm giai đoạn năm 2016-2020).
III. Đánh giá kết quả thực hiện:
1. Thuận lợi.
2. Khó khăn.
IV. Kiến nghị:
V. Tự chấm điểm:
- Hoàn thành tốt nhiệm vụ.:	……………………………………………………….điểm
- Thực hiện nếp sống văn minh, môi trường văn hóa công sở:…………………. điểm
- Gương mẫu chấp hành đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước.: …………………………………………………………………………………điểm
Tổng cộng:	………………………………………………………………………..điểm
VI. Phương hướng hoạt động năm 2021:
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký và đóng dấu)
Lưu ý:
- Thực hiện báo cáo theo hướng dẫn của Ban chỉ đạo phong trào“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” Quận 1. Gửi bảng đăng ký, báo cáo và bảng tự chấm điểm về Phòng Văn hóa và Thông tin quận 1; Liên đoàn Lao động Quận 1; Ủy ban nhân dân phường trước ngày 16/10/2020.
[bookmark: _GoBack] - Trên đây là một số nội dung cơ bản xây dựng báo cáo Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa năm 2020, Ban chủ nhiệm xây dựng đơn vị văn hóa tùy theo tình hình thực tế của đơn vị mình, xây dựng báo cáo phù hợp, có số liệu minh họa, có sự so sánh kết quả so với năm trước.